
III Torneio de Lançamentos ADCV

Castelo de Vide - 17/02/2024

Dardo Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Beatriz Inácia 2008 SUB-18 AJJ 24.11 

2 Matilde Baião 2008 SUB-18 ADCV 14.70 

3 Inês Azeitona 2008 SUB-18 ADCV 14.04 

DNS Maria Madeira 2008 SUB-18 CVSP x 

DNS Rita Durão 2008 SUB-18 ADCV x 

Bola Medicinal Benjamins A + B | SUB-10 a SUB-12 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Martim Guedelha ND ADCV 5.00 

2 Guilherme Oliveira 2016 SUB-10 CBA-S 5.00 

3 Guilherme Silva ND ADCV 4.00 

Bola Medicinal Benjamins A + B | SUB-10 a SUB-12 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Mafalda Tribuna 2013 SUB-12 GS 5.00 

2 Constança Nascimento ND ADCV 4.00 

3 Matilde Andrade ND ADCV 4.00 

4 Bianca Leitão 2015 SUB-10 CBA-S 4.00 

5 Mara Tribuna 2016 SUB-10 GS 4.00 

Disco Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Santiago Fernandes 2010 SUB-16 CBA-S 31.84 

2 Dinis Pinto 2009 SUB-16 CVSP 9.95 

DNS João De Deus 2009 SUB-16 CEN x 

Disco Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Peso Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Natália Svirsa 2009 SUB-16 CBA-S 8.83 

2 Elisa Jacob 2010 SUB-16 AJJ 6.50 

3 Inês Carvalhinho 2010 SUB-16 ADCV 6.14 

4 Helena Dias 2009 SUB-16 ADCV 5.38 

DNS Maria Veiga 2009 SUB-16 CEN x 

Peso Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Mafalda Oliveira 2012 SUB-14 CBA-S 5.70 

Dardo Absolutos Masculinos | SUB-23 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Leandro Ramos 2000 SEN SLB 69.99 

2 Thalles Oliveira 1999 SEN CBA-S 46.86 

3 João Fragoso 2004 SUB-23 ADCV 43.03 

4 Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV 24.11 

5 José Cavalheiro 1960 M 60 CVSP 23.19 

6 Tiago Leitão 1987 M 35 CBA-S 21.31 

7 Paulo Rodrigues 1997 SEN IND 19.85 

8 Rui Varandas 1984 M 35 CVSP 17.71 

DNS José Luís Gonçalves 1986 M 35 CVSP x 

DNS Adelino Oliveira 1968 M 55 CBA-S x 

DNS Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN x 

DNS Bernardo Coelho 1998 SEN GRE-AA x 

Dardo Absolutos Femininos | SUB-23 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV 23.55 

2 Patrícia Baptista 1979 M 40 CVSP 17.33 

3 Ana Silva 1996 SEN CVSP 12.11 

4 Helena Mafra 1984 M 35 CVSP 11.76 

5 Sara Costa Madeira 1985 M 35 GDAREN 10.45 

6 Raquel Cruz 1990 SEN GDAREN 9.49 

DNS Olga Madeira 1980 M 40 CVSP x 

DNS Filipa Lopes 1978 M 45 CBA-S x 

Dardo Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Guilherme Velez 2006 SUB-20 AJJ 55.10 

2 Rafael Realinho 2006 SUB-20 CVSP 28.20 

3 Francisco Serrote 2006 SUB-20 CVSP 19.94 

Dardo Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Diana Camejo 2006 SUB-20 AJJ 35.91 

2 Matilde Feiteirona 2006 SUB-20 ADCV 19.41 

3 Susana Duarte 2006 SUB-20 IND 15.39 

4 Sofia Baptista 2006 SUB-20 CVSP 14.33 

Dardo Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Tiago Ramos 2007 SUB-18 GS 55.10 

2 Miguel Miranda 2008 SUB-18 ADCV 24.26 

Dardo Benjamins B Masculinos | SUB-12 - M | Dia 1 

Vortex Benjamins A Masculinos | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Silva ND ADCV 3.00 

2 Guilherme Oliveira 2016 SUB-10 CBA-S 3.00 

Vortex Benjamins A Femininos | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Constança Nascimento ND ADCV 4.00 

2 Bianca Leitão 2015 SUB-10 CBA-S 3.00 

3 Matilde Andrade 2015 SUB-10 ADCV 2.00 

4 Mara Tribuna 2016 SUB-10 GS 2.00 

Dardo Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Santiago Fernandes 2010 SUB-16 CBA-S 33.62 

2 Tiago Santos 2009 SUB-16 CBA-S 33.15 

3 João De Deus 2009 SUB-16 CEN 20.48 

4 Raphael David 2010 SUB-16 AJJ 16.59 

5 Afonso Andrade ND ADCV 14.62 

6 Miguel Varandas 2010 SUB-16 CVSP 13.33 

7 Dinis Pinto 2009 SUB-16 CVSP 11.12 

DNS Surya Conde Duque 2010 SUB-16 AJJ x 
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Dardo Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Ian Agostinho 2011 SUB-14 AJJ 22.21 

2 Simão Timóteo 2012 SUB-14 CBA-S 16.60 

3 José Roque 2012 SUB-14 AJJ 14.13 

4 Martim Rosário 2012 SUB-14 CEN 11.98 

NM Ivan Svirsa 2012 SUB-14 CBA-S x 

Disco Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Natália Svirsa 2009 SUB-16 CBA-S 25.40 

2 Inês Carvalhinho 2010 SUB-16 ADCV 20.70 

3 Matilde Sérvolo 2009 SUB-16 CVSP 12.12 

DNS Maria Veiga 2009 SUB-16 CEN x 

Disco Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Raquel Miranda 2012 SUB-14 ADCV 15.38 

2 Sofia Garção 2011 SUB-14 ADCV 10.26 

Peso Absolutos Masculinos | SUB-23 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 João Fragoso 2004 SUB-23 ADCV 8.69 

2 Tiago Leitão 1987 M 35 CBA-S 8.69 

3 António Carvalho 1972 M 50 CBA-S 7.66 

4 Rui Varandas 1984 M 35 CVSP 6.88 

5 José Cavalheiro 1960 M 60 CVSP 6.79 

6 Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN 6.65 

7 Paulo Rodrigues 1997 SEN IND 5.34 

DNS Adelino Oliveira 1968 M 55 CBA-S x 

DNS Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV x 

Peso Absolutos Femininos | SUB-23 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Andreia Teixeira 1992 SEN ADCCJC 8.06 

2 Flora Carrilho 1971 M 50 CBA-S 5.83 

3 Ana Silva 1996 SEN CVSP 5.74 

4 Patrícia Baptista 1979 M 40 CVSP 5.69 

5 Helena Mafra 1984 M 35 CVSP 5.68 

6 Carolina Oliveira 1994 SEN CBA-S 5.48 

7 Raquel Cruz 1990 SEN GDAREN 5.23 

8 Sara Costa Madeira 1985 M 35 GDAREN 4.61 

9 Vera Martins 1978 M 45 CBA-S 4.57 

DNS Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV x 

DNS Filipa Lopes 1978 M 45 CBA-S x 

Peso Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Guilherme Velez 2006 SUB-20 AJJ 11.70 

2 Rafael Realinho 2006 SUB-20 CVSP 8.08 

3 Francisco Serrote 2006 SUB-20 CVSP 6.39 

Peso Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Diana Camejo 2006 SUB-20 AJJ 8.53 

2 Matilde Feiteirona 2006 SUB-20 ADCV 6.89 

3 Sofia Baptista 2006 SUB-20 CVSP 6.60 

4 Susana Duarte 2006 SUB-20 IND 6.13 

Peso Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Peso Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Liliana Anselmo 2007 SUB-18 ADCV 10.53 

2 Beatriz Inácia 2008 SUB-18 AJJ 8.58 

3 Matilde Baião 2008 SUB-18 ADCV 7.16 

4 Inês Azeitona 2008 SUB-18 ADCV 5.96 

5 Rita Durão 2008 SUB-18 ADCV 5.32 

Dardo Benjamins B Femininos | SUB-12 - F | Dia 1 

Disco Absolutos Femininos | SUB-23 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Andreia Teixeira 1992 SEN ADCCJC 27.60 

2 Margarida Lameira 2002 SUB-23 ADCV 16.39 

DNS Raquel Cruz 1990 SEN GDAREN x 

DNS Ana Silva 1996 SEN CVSP x 

DNS Olga Madeira 1980 M 40 CVSP x 

DNS Sara Costa Madeira 1985 M 35 GDAREN x 

Disco Juniores Masculinos | SUB-20 - M | Dia 1 

Disco 1kg Juniores Femininos | SUB-20 - F | Dia 1 

Disco Juvenis Masculinos | SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Miguel Miranda 2008 SUB-18 ADCV 16.48 

Disco Juvenis Femininos | SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Liliana Anselmo 2007 SUB-18 ADCV 26.36 

2 Rita Durão 2008 SUB-18 ADCV 19.77 

DNS Maria Madeira 2008 SUB-18 CVSP x 

Peso Iniciados Masculinos | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 João De Deus 2009 SUB-16 CEN 11.33 

2 Raphael David 2010 SUB-16 AJJ 6.08 

3 Miguel Varandas 2010 SUB-16 CVSP 5.90 

DNS Surya Conde Duque 2010 SUB-16 AJJ x 

Peso Infantis Masculinos | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Ian Agostinho 2011 SUB-14 AJJ 10.58 

2 José Roque 2012 SUB-14 AJJ 5.56 

3 Martim Rosário 2012 SUB-14 CEN 4.69 

Dardo Iniciados Femininos | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Elisa Jacob 2010 SUB-16 AJJ 24.94 

2 Helena Dias 2009 SUB-16 ADCV 12.00 

3 Matilde Sérvolo 2009 SUB-16 CVSP 9.06 

DNS Maria Veiga 2009 SUB-16 CEN x 

Dardo Infantis Femininos | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Raquel Miranda 2012 SUB-14 ADCV 19.87 

2 Mafalda Oliveira 2012 SUB-14 CBA-S 19.36 

3 Sofia Garção 2011 SUB-14 ADCV 8.88 
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Disco Absolutos Masculinos | SUB-23 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Pedro Vaz 1984 M 35 GDAREN 15.99 

2 Lucas Matos 2002 SUB-23 ADCV 15.04 

DNS José Luís Gonçalves 1986 M 35 CVSP x 

DNS Paulo Rodrigues 1997 SEN IND x 
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Coletiva - Torneio de Lançamentos ADCV 

Posicao Clube Pontos

1 ADCV 233.0 

2 CVSP 158.0 

3 AJJ 131.0 

4 CBA-S 124.0 

5 GDAREN 33.0 

5 CEN 33.0 

7 IND 23.0 

8 ADCCJC 20.0 

9 SLB 10.0 

9 GS 10.0 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-10 1 3 4 2 5 7

SUB-12 0 1 1 0 1 1

SUB-14 5 3 8 8 6 14

SUB-16 7 6 13 14 13 27

SUB-18 2 6 8 3 13 16

SUB-20 3 4 7 6 8 14

SUB-23 2 1 3 5 3 8

SEN 4 4 8 6 9 15

M 35 4 2 6 9 5 14

M 40 0 2 2 0 4 4

M 45 0 2 2 0 3 3

M 50 1 1 2 1 1 2

M 55 1 0 1 2 0 2

M 60 1 0 1 2 0 2

_NaoFederado - - 6 - - 7
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação
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